
  

1 

 

 

 WO-ZA.0022.8.2018 

Protokół Nr 124/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

 

Ad 1) 

Sto dwudzieste czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 11:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Wicestarosta Czesław Kołak zaproponował dodanie punktów: 

5k) o treści: Rozpatrzenie wnioski Radnego Krzysztofa Deutscha w sprawie dokończenia budowy 

chodnika w miejscowości Strzelce Wielkie przy drodze powiatowej w kierunku cmentarza, 

5l) o treści: Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Koła Związku Hodowców Koni Wielkopolskich w 

Gostyniu w sprawie ufundowania pucharów w rankingu powożenia zaprzęgami 

 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4a)   

Protokół Nr 122/18 z dnia 12 lutego został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 4b)  

Protokół Nr 123/18 z dnia 13 lutego został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5a)  

Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kaniasiatka” o przedłużenie umowy promocyjnej pomiędzy 

powiatem gostyńskim a Klubem na rok 2018 przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: 

BPR.0363.20.2018) 

 

Opinia BPR    

W 2017 r. powiat gostyński zawarł umowę promocyjną z UKS „Kaniasiatka” na kwotę  

1 500 zł. 

UKS „Kaniasiatka” to klub, który od wielu lat osiąga bardzo dobre wyniki sportowe, zarówno w 

regionie jak również na szczeblu krajowym.  Kwotę, którą otrzyma Klub zamierza przeznaczyć na 

działalność szkoleniową, która pozwala osiągnąć wysokie wyniki na poziomie ogólnopolskim oraz 

na udział w ogólnopolskich meczach. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu podobnie jak w latach ubiegłych proponuje podpisać umowę 

promocyjną z wnioskodawcą. Proponujemy tak jak w roku ubiegłym przyznać kwotę  

1 500 zł. Jednocześnie informujemy, iż środki finansowe na realizację przedmiotowego zadania  

w ww. wysokości zostały zabezpieczone w budżecie biura. 

 

Zarząd w wyniku glosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią. 

Sprawą zajmie się BPR.  
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Ad 5b) 

Wniosek ALFA Oldboy Kania Gostyń o objęcie patronatem oraz wsparcie finansowe Finału II Edycji Ligi 

Halowej Piłki Nożnej drużyn Oldboy w Gostyniu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: 

BPR.0363.19.2018) 

 

Opinia BPR 

Alfa Oldboy Kania Gostyń zwróciła się z prośbą o objęcie patronatu przez Starostę Gostyńskiego 

oraz wsparcie finansowe na zakup pucharów oraz nagród rzeczowych dla drużyn w kwocie 700 zł 

Finału II Edycji Ligi Halowej Piłki Nożnej drużyn Oldboy w Gostyniu. Liga odbywa się od września 

2017 r., a jej zakończenie i wręczenie odbędzie się 14 kwietnia br. W rozgrywkach tych biorą 

udział takie drużyny jak: Alfa Oldboy Kania Gostyń, Iniemamocni Gostyń, Texas Oldboy Gostyń, 

Cegielnia Piaski, TTJK Krzemieniowo czy Kadent Team Gostyń.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć kwotę 700,00 zł brutto na pokrycie 

kosztów zakupu pucharów oraz nagród dla uczestników Ligi Halowej Piłki Nożnej (za okazaniem 

faktury/ rachunku). 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią. 

Sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad 5c)  

Wniosek Klubu Sportowego „Sporty Walki Gostyń” o dofinansowanie organizacji meczy bokserskich 

pomiędzy WLKP Boks, a reprezentacją Duma Pomorza przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr 

sprawy: BPR.0363.17.2018) 

 

Opinia BPR 

Klub Sportowy „Sporty Walki Gostyń” organizuje 10 marca br. mecz bokserski pomiędzy WLKP 

Boks, a reprezentacją Duma Pomorza, który toczyć się będzie w Pępowie. Jest to początek 

odbudowy Ekstra Ligi Boksu Olimpijskiego. Pierwszy mecz w ramach projektu odbędzie się  

w Wielkopolsce. Będzie to nawiązaniem do tradycji, ponieważ początki boksu olimpijskiego na 

terenie Polski związane są z terenem Wielkopolski. 

Mecz bokserski organizowany jest w celu umożliwienia młodym zawodnikom, wywodzącym się 

głównie z klubów Powiatu Gostyńskiego startu w dużej imprezie przy licznej widowni oraz 

popularyzację sportów walki w Gostyniu.  

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przyznać kwotę 1 200 zł brutto na pomoc  

w organizacji meczu w formie umowy promocyjnej. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią. 

Sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad 5d)  

Wniosek Klubu Sportowego „Sporty Walki Gostyń” o dofinansowanie organizacji „15 Gali Sportów Walki” 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: BPR.0363.18.2018). 

 

Opinia BPR 

Klub Sportowy „Sporty Walki Gostyń” powstał 12 grudnia 2013 r. w Gostyniu. W tym czasie klub 

może pochwalić się wieloma osiągnięciami swoich zawodników. 

Gala organizowana jest w celu umożliwienia młodym zawodnikom, wywodzącym się głównie z 

klubów Powiatu Gostyńskiego startu w dużej imprezie przy licznej widowni oraz popularyzację 

sportów walki w Gostyniu. Wcześniejsze gale cieszyły się dużym zainteresowaniem kibiców, 

dlatego przedstawiciele klubu liczą na pomoc Powiatu równocześnie go promując. 



  

3 

 

 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przyznać kwotę 1 200 zł brutto na pomoc  

w organizacji gali w formie umowy promocyjnej. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za”  1 wstrzymujący rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią. 

Sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad 5e) 

Wniosek Radnego Krzysztofa Deutscha w sprawie remontu skrzyżowania w miejscowości Tanecznica przy 

drodze powiatowej przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy KD-DR.0362.7.2018)  

 

Opinia KD-DR 

Radny   Powiatowy   Krzysztof   Deutsch   złożył   wniosek   w   sprawie   remontu   skrzyżowania 

w miejscowości Tanecznica przy drodze powiatowej nr 4907P i 4943P. Po dokonaniu wizji w 

terenie i dokonanych pomiarach,  remont skrzyżowania należy wykonać na powierzchni około 360 

m2 Zakres prac do wykonania obejmowałby ; 

- poszerzenie jezdni do 6,0 m 

- ułożenie w-wy wyrównawczej oraz w-wy ścieralnej z betonu asfaltowego 

- obustronne uzupełnienie i wyrównanie poboczy frezem 

bitumicznym. 

Szacunkowy koszt około 42 200,00 zł brutto. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że zadanie nie zostało 

zaplanowane w budżecie na rok 2018 i może zostać rozważone w przypadku oszczędności 

wynikających z prowadzonych prac remontowych. Bieżące naprawy będą realizowane w okresie 

pozimowym.   

Odpowiedzi udzieli KD-DR.  

 

Ad 5f)  

Wniosek Radnego Krzysztofa Deutscha w sprawie przełożenia chodnika w miejscowości 

Podrzecze przy drodze powiatowej nr 4938P przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: 

KD-DR.0362.6.2018)  

 

Opinia KD-DR 

Radny Powiatowy Krzysztof Deutsch złożył wniosek w sprawie przełożenia chodnika w 

miejscowości Podrzecze przy drodze powiatowej nr 4933P na długości około 100, po stronie prawej 

od świetlicy w kierunku miejscowości Krajewice. Chodnik jest w złym stanie i wymaga pilnej 

naprawy. 

Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdzono, że chodnik na długości 106,5 mb wymaga przełożenia 

oraz wymiany 15% płyt chodnikowych. Koszt oszacowano na kwotę około 10 200,00 zł brutto. 

 

Członek Zarządu Damian Walczak wskazał na konieczność wypracowania spójnej koncepcji w 

tego typu sytuacjach, gdyż jest wiele miejscowości, gdzie w ogóle nie ma chodnika i stoimy tutaj 

zawsze przed dylematem, co robić w pierwszej kolejności. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że wniosek 

zostanie rozpatrzony w miarę dostępności środków w II półroczu 2018 r. przy uwzględnieniu 

priorytetów drogowych, wśród których na terenie Gminy Piaski najważniejsza jest 

przebudowa ul. Św. Marcina.  

Odpowiedź przygotuje KD-DR.  
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Ad 5g)  

Wniosek Wójta Gminy Pępowo oraz mieszkańców wsi Czeluścin w sprawie: 

 Przebudowy drogi powiatowej Kościuszkowo-Pępowo w miejscowości Pępowo ul. 

Chocieszewicka, 

 Budowy ścieżki pieszo-rowerowej Pępowo-Siedlec – Etap IV, 

 Budowy kanalizacji deszczowej  wraz z chodnikiem przy drodze powiatowej nr 4925P w 

miejscowości Czeluścinek, 

 Budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 4914P w miejscowości Skoraszewice. 

przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD-DR.0362.13.2018)  

 

Opinia KD-DR 

Wójt Gminy Pępowo w imieniu mieszkańców wsi Czeluścin złożył wniosek o kontynuację budowy 

chodnika we wsi Czeluścin w ciągu drogi powiatowej nr 5125P Sroki -Smolice. W roku bieżącym 

na terenie gminy Pępowo zaplanowane są do realizacji zadania: 

1. Przebudowa   drogi   powiatowej   nr   4923P   Kościuszkowo   -   Pępowo   m.    

Pępowo ul. Chocieszewicka (obecnie trwa procedura przetargowa, ofertę z najniższą 

ceną złożyło przedsiębiorstwo Drogowe DROGBUD-Gostyń za kwotę brutto 346 

868,66 zł); 

2. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Pępowo-Siedlec - Etap IV (obecnie trwa 

procedura przetargowa  -  najkorzystniejszą   ofertę  złożył   Patryk   Borowczyk     

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe z Krobi za kwotę brutto 293 547,30 zł) 

3. Budowa kanalizacji deszczowej wraz z chodnikiem przy drodze powiatowej nr   

4925P w miejscowości Czeluścinek. 

4. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4914P miejscowość Skoraszewice. 

Kontynuacja budowy chodnika w m. Czeluścin przy współfinansowaniu gminy Pępowo 

może być realizowana w 2019 roku. 

 

Pan Grzegorz Mayer dodał, że Gmina Pępowo mogłaby partycypować w kosztach w 50%, ale w 

przyszłym roku.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić następującej odpowiedzi: 

„Zarząd Powiatu informuje, że jeżeli chodzi  o przebudowę   drogi   powiatowej   nr   4923P   

Kościuszkowo   -   Pępowo   m.    Pępowo ul. Chocieszewicka  to obecnie trwa procedura 

przetargowa. Ofertę z najniższą ceną złożyło przedsiębiorstwo Drogowe DROGBUD-Gostyń 

za kwotę brutto 346 868,66 zł. Na budowę ścieżki pieszo-rowerowej Pępowo-Siedlec - 

Etap IV obecnie trwa procedura przetargowa. Najkorzystniejszą ofertę  złożył   Patryk   

Borowczyk     Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe z Krobi za kwotę brutto 293 547,30 zł.  

Jeżeli chodzi o budowę kanalizacji deszczowej wraz z chodnikiem przy drodze 

powiatowej nr  4925P w miejscowości Czeluścinek oraz budowę chodnika przy drodze 

powiatowej nr 4914P w miejscowości Skoraszewice, to zadania te zostały ujęte do realizacji 

w roku bieżącym. W chwili obecnej na ten cel gmina Pępowo zabezpieczyła środki. Po 

analizie budżetu za I kwartał Zarząd rozważy zaproponowanie Radzie Powiatu wprowadzenie 

zadania w Skoraszewicach. Natomiast kontynuacja budowy chodnika w miejscowości 

Czeluścin może być realizowana w 2019 r. przy współfinansowaniu inwestycji przez gminę 

Pępowo”. 

 

Odpowiedź przygotuje KD-DR.  

 

Ad 5h) 

Pani Katarzyny Guzikowskiej oraz mieszkańców wsi Babkowice w sprawie pobudowania chodnika 
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przy drodze powiatowej nr 4953P przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD-

DR.0362.15.2018) 

 

Opinia KD-DR 

Pani   Katarzyna   Guzikowska   w   imieniu   mieszkańców   wsi    Babkowice   złożyła   wniosek 

o pobudowanie chodnika przy drodze powiatowej nr 4953P na długości około 100 m od posesji 

nr  24  do  posesji  nr  26.  Zdaniem  wnioskodawcy  chodnik jest  niezbędny  d la  zapewnienia 

bezpiecznego poruszania się mieszkańców, W roku bieżącym na terenie gminy Pępowo 

zaplanowane są do realizacji następujące zadania; 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr4923P Kościuszkowo-Pępowo m Pępowo ul. Chocieszewicka 

(obecnie  trwa  procedura   przetargowa,   ofertę  z  najniższą  ceną  złożyło  przedsiębiorstwo 

Drogowe DROGBUD-Gostyń za kwotę brutto 346 868,66 zł); 

2, Budowa ścieżki  pieszo-rowerowej  Pępowo-Siedlec - Etap  IV (  obecnie trwa  procedura 

przetargowa - najkorzystniejszą ofertę złożył Patryk Borowczyk   Przedsiębiorstwo Handlowo- 

Usługowe z Krobi za kwotę brutto 293 547,30 zł) 

3. Budowa   kanalizacji  deszczowej  wraz z  chodnikiem   przy  drodze   powiatowej   nr  4925P 

       w miejscowości Czeluścinek. 

4. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4914P miejscowość Skoraszewice. 

Celem   pobudowania   chodnika   należy   w   pierwszej   kolejności   opracować   dokumentację 

techniczną, która określi koszty oraz zakres robót do wykonania chodnika a także uzyskać 

wymagane prawem opinie niezbędne do uzyskania decyzji pozwolenia na budowę. Zadanie może 

być realizowane w 2019 roku przy współfinansowaniu gminy Pępowo, 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi: 

 „Zarząd Powiatu informuje, że  w roku bieżącym na terenie gminy Pępowo zaplanowane są do 

realizacji następujące zadania: 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr4923P Kościuszkowo-Pępowo m Pępowo ul. 

Chocieszewicka (obecnie  trwa  procedura   przetargowa,   ofertę  z  najniższą  ceną  

złożyło  przedsiębiorstwo Drogowe DROGBUD-Gostyń za kwotę brutto 346 868,66 zł); 

2, Budowa ścieżki  pieszo-rowerowej  Pępowo-Siedlec - Etap  IV (obecnie trwa  

procedura przetargowa - najkorzystniejszą ofertę złożył Patryk Borowczyk   

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe z Krobi za kwotę brutto 293 547,30 zł) 

3. Budowa   kanalizacji  deszczowej  wraz z  chodnikiem   przy  drodze   powiatowej   nr  

4925P w miejscowości Czeluścinek. 

4. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4914P miejscowość Skoraszewice. 

Jeżeli chodzi o pobudowanie   chodnika w Babkowicach  należy   w   pierwszej   kolejności   

opracować dokumentację techniczną, która określi koszty oraz zakres robót do 

wykonania, a także uzyskać wymagane prawem opinie niezbędne do uzyskania decyzji 

pozwolenia na budowę. Zadanie może być realizowane w 2019 roku przy 

współfinansowaniu gminy Pępowo”. 

Pismo należy również przekazać do wiadomości wójta Pępowa. 

Sprawą zajmie się KD-DR.  

 

Ad 5 i)  

Wniosek Radnego Pawła Koncewicza w sprawie łatania dziur na drogach w Krajewicach przedstawił 

Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD-DR.0362.11.2018) 

 

Opinia KD-DR 

Wydział Komunikacji i Dróg referat ds. dróg informuje, że  sprawie łatania dziur na drogach w 

Krajewicach (wniosek radnego Pawła Koncewicza) - remonty dróg na terenie miejscowości 

Krajewice zostaną wykonane w l kwartale 2018 r. w miarę sprzyjających warunków pogodowych. 
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Zarząd w wyniku glosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z opinią. 

Sprawą zajmie się KD-DR.  

 

Ad 5j)  

Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu w sprawie zwiększenia zatrudnienia o 

¼ etatu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora (OS.4323.5.2018). 

 

Opinia Wydziału OS 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu zwróciła się z wnioskiem  

o zwiększenie wydatków w planie finansowym placówki w związku z realizacją programu „Za 

życiem” w ramach zapewnienia realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-

opiekuńczego na obszarze powiatu tj. od 1 marca 2018 do 31 grudnia 2021 r. z przeznaczeniem 

na zwiększenie zatrudnienia dla Pani Kingi Mili. 

Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w 

ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r., poz. 1860). Na jej podstawie Rada Ministrów przyjęła 

uchwałę w sprawie programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” (M.P. z 2016 r., 

poz. 1250). 

Program obejmuje kompleksowe rozwiązania dotyczące wsparcia kobiet w ciąży i ich rodzin, 

wczesnego wspomagania dziecka i jego rodziny, usług wspierających i rehabilitacyjnych oraz 

wsparcia mieszkaniowego. Program zapewnia także koordynację wsparcia, poradnictwa i 

informacji. 

W ramach powyższego programu Minister Edukacji Narodowej realizuje dwa zadania, które 

dotyczą: 

1) zapewnienia maksymalnie komfortowych warunków pobytu uczennicy w ciąży do czasu 

urodzenia dziecka w bursach lub internatach w formie odrębnego pokoju; 

2) zapewnienie realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-

opiekuńczego na obszarze powiatu wraz z doposażeniem placówki pełniącej funkcje tego 

ośrodka. 

Powiat gostyński zadeklarował wolę realizacji powyższego zadania w latach 2017-2021 poprzez 

zapewnienie jednego pokoju w internacie Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, natomiast 

zadania ośrodka pełnić będzie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gostyniu.  

W ramach zadania zleconego przez MEN powiat gostyński otrzyma łączną dotację w wysokości 

198560 zł. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna od 27 listopada 2017 roku realizuje zadania wiodącego 

ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego w ramach  programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin ”Za życiem”. Głównym celem programu jest wsparcie specjalistyczne 

udzielane dzieciom w ramach  wczesnego wspomagania rozwoju, od chwili wykrycia 

niepełnosprawności do czasu rozpoczęcia nauki. Udzielanie pomocy specjalistycznej wiąże się z 

koniecznością zwiększenia godzin pracy poradni i obsługi administracyjnej. Zadania 

administracyjne polegają na koordynowaniu korzystania z usług poradni, zbieraniu, gromadzeniu  

i przetwarzaniu danych dotyczących dzieci, zbieraniu i upowszechnianiu informacji o usługach  

i świadczących je specjalistach oraz obsługa recepcji.  

Obecne zatrudnienie Pani Kingi Mili w wymiarze ¾ etatu nie pozwala na realizowanie  

dodatkowych zadań, stąd zaistniała konieczność zwiększenia jej zatrudnienia  

o ¼ etatu, czyli o kwotę 9903,00 zł rocznie (brutto wraz z pochodnymi). 

Mając na uwadze, że program przewiduje tylko i wyłącznie środki finansowe  

z przeznaczeniem dla specjalistów a nie obejmuje kosztów działalności ośrodka Wydział 

pozytywnie opiniuje przedmiotowy wniosek. 

Zgodnie z zapisami Porozumienia zawartym z Ministrem Edukacji Narodowej termin wykonania 

zadania ustalony został od listopada 2017 do dnia 31 grudnia 2021 r. 
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Zarząd w wyniku głosowania rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli Wydział OS.  

 

Ad 5k)  

Wniosek Radnego Krzysztofa Deutscha w sprawie dokończenia budowy chodnika w miejscowości 

Strzelce Wielkie przy drodze powiatowej w kierunku cmentarza przedstawił Wicestarosta Czesław 

Kołak (nr sprawy: KD-DR.0362.8.2018) 

 

Opinia KD-DR 

Radny  Powiatowy  Krzysztof Deutsch  złożył wniosek  o  dokończenie  budowy  chodnika w 

miejscowości Strzelce Wielkie przy drodze powiatowej nr 4934P w kierunku cmentarza. W roku 

2017 wykonano chodnik na długości 87,0 mb, pozostał do wykonania odcinek długości 75,0 mb. 

Szacowany koszt 32 000,00 zł brutto. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że w tym roku 

priorytetem na terenie Gminy Piaski jest modernizacja ul. Św. Marcina, która wymagała 

zwiększenia środków na przeprowadzenie inwestycji. W związku z tym aktualnie nie ma 

wolnych środków pozwalających przeprowadzić kontynuację budowy chodnika.    

Odpowiedź przygotuje Wydział KD-DR.  

 

Ad 5l)  

Wniosek Powiatowego Koła Związku Hodowców Koni Wielkopolskich w Gostyniu w sprawie 

ufundowania pucharów w rankingu powożenia zaprzęgami przedstawił Wicestarosta Czesław 

Kołak (nr sprawy:  BPR.0363.21.2018) 

 

Opinia BPR 

Powiatowe Koło Związku Hodowców Koni Wielkopolskich zwróciło się z prośbą o ufundowanie 

pucharów za zajęcie trzech pierwszych miejsc w czterech kategoriach rankingu powożenia 

zaprzęgami konnymi. Ranking obejmuje 4 zawody na terenie powiatu gostyńskiego, w którym 

wystartowało 36 zawodników. Mistrzostwa powiatu odbyły się pod patronatem Starosty 

Gostyńskiego. Podsumowanie zawodów będzie miało miejsce 9 marca 2018 roku w Zamku 

Rokosowo. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać na ww. cel 600 złotych, z przeznaczeniem 

na zakup pucharów.  

 

Zarząd w wyniku glosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią.  

Sprawą zajmie się BPR.  

 

Ad 6 

Rozpatrzenie sprawy nieodpłatnego przekazania gminie Krobia nieruchomości położonej w Krobi 

przy ul. Powstańców Wlkp.  

Informację przedstawił Naczelnik Wydziału KD Pan Jerzy Ptak.  

Poinformowała, że Wydział Komunikacji i Dróg, referat ds. dróg w nawiązaniu do protokołu Zarządu 

Powiatu nr 119/18 z dnia 18.01.2018r, podaje informację dotyczące przekazania części działki nr 

25/2 przy ul Powstańców Wielkopolskich w Krobi, Gminie Krobia. 

Proponowane przez Wydział przekazanie części działk i nr 25/2 to powierzchnia ca 608 m2 a 

także działka nr 51 o powierzchni ca 160 m2, której właścicielem jest Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu. W chwili obecnej działka nr 51 jest w użytkowaniu Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu, Razem powierzchnie do przekazania to ca 768 m3. Na terenie działki 
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25/2 usytuowany jest budynek biurowo-socjalno-warsztatowo-magazynowy. Wydział proponuje 

przekazać obecną część biurowo-socjalną.  

Powierzchnia w/w części budynku to ca 128,25 m2. Wg Wydziału przyszły użytkownik działki 

wraz z częścią budynku winien pobudować ogrodzenie do strony placu manewrowego, 

zapewnić w pozostałej części budynku warunki socjalno-bytowe (tj. ogrzewanie, sanitariaty, 

szatnie) dla pracowników Wydziału. 

 

Radny Damian Walczak poinformował, że inkubator przedsiębiorczości, który ma tam powstać 

ma być wspólną inicjatywą. Dodał, że również zgadza się z tym, że teren ten powinien zostać 

ogrodzony. Natomiast podzielenie budynku z przyczyn ekonomicznych i organizacyjnych nie jest 

uzasadnione. 

Członek Zarządu Zenon Norman stwierdził, że powinniśmy zostawić to co jest nasze, a działać 

możemy wspólnie w Gminą Krobia.  

Członek Zarządu Janusz Sikora stwierdził, że w pierwszej kolejności należy uregulować sprawę 

gruntu.  

Członek Zarządu Damian Walczak zaproponował, aby w sprawie przedmiotowej nieruchomości 

zorganizować spotkanie z Burmistrzem Krobi.  

 

Zarząd postanowił w powyższej sprawie  zorganizować spotkanie z Burmistrzem Krobi.  

Sprawą zajmie się Wydział KD-DR. 

Ponadto Zarząd zobowiązał Wydział GN-NA, aby wystąpił  do Wielkopolskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich o uzgodnienie stanu prawnego przedmiotowej działki. 

 

Ad 7 

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje złożone podczas sesji Rady Miejskiej w Poniecu w sprawie: 

a) zwiększenia poziomu bezpieczeństwa i wykonania oświetlenia sygnalizującego w 

rejonie przejścia dla pieszych przy ul. Gostyńskiej, 

b) naprawy nawierzchni drogi powiatowej Łęka Wielka – Bielawy, 

c) przycięcia i usunięcia gałęzi drzew przy drodze powiatowej biegnącej za parkiem w 

miejscowości Łęka Wielka, 

d) wycinki krzewów przy drodze powiatowej Łęka Wielka - Bielawy 

przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD-DR.0362.10.2018) 

 

Informacja Wydziału KD-DR 

Odpowiadając na pismo nr SK.0003.1.2018 nadesłane w dniu 6.02.2018 r. w sprawie złożonych 

interpelacji radnych podczas obrad sesji Rady Miejskiej w Poniecu, Wydział Komunikacji i Dróg 

referat ds. dróg informuje, że; 

a) W    sprawie    zwiększenia    poziomu    bezpieczeństwa    i    wykonania    

oświetlenia sygnalizującego w rejonie przejścia dla pieszych na ulicy 

Gostyńskiej (interpelacja radnej Anety Wrotyńskiej) - pismo zostało skierowane 

do Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i 

gminnych    celem analizy zasadności wniosku. 

b) W sprawie naprawy nawierzchni drogi powiatowej Lęka Wielka - Bielawy 

(interpelacja radnych Markowska Łucja i Ryszard Sikorski) - ubytki na tym 

odcinku były uzupełniane w dniu 23.01.2018 r. Nowo powstałe wyboje będą na 

bieżąco uzupełniane w miarę sprzyjających warunków pogodowych i możliwości 

przerobowych wykonawcy. 

c) W sprawie przycięcia i usunięcia gałęzi drzew przy drodze powiatowej  

biegnącej za parkiem w m. Lęka Wielka (interpelacja radnych Markowska Łucja i 

Ryszard Sikorski) - Wnioskowane prace zostaną wpisane do planu wykonania w 

roku 2019.  
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d) W   sprawie   wycinki   krzewów   przy   drodze   powiatowej   Lęka   Wielka   -   

Bielawy (interpelacja  radnych  Markowska Łucja  i  Ryszard  Sikorski)  - 

Wnioskowane  prace zostaną wpisane do planu wykonania w roku 2019, 

 

Pan Grzegorz Mayer poinformował, że w  sprawie    zwiększenia    poziomu    bezpieczeństwa    i    

wykonania   oświetlenia sygnalizującego w rejonie przejścia dla pieszych na ulicy Gostyńskiej w 

Poniecu odbyła swoje posiedzenie Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach 

powiatowych i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. Komisja wniosek zaopiniowała 

pozytywnie i zaproponowała przesunięcie znaku B-33 oraz B-36 tak, aby obejmowały również 

przejście. Dodatkowo Komisja zaproponowała doświetlenie przejścia z istniejących lamp 

znajdujących się w pobliżu przejścia oraz obrócenie i zmniejszenie kąta na lampach ulicznych 

(zmiana wysięgnika)  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi na złożone 

interpelacje: 

1) W    sprawie    zwiększenia    poziomu    bezpieczeństwa    i    wykonania    oświetlenia 

sygnalizującego w rejonie przejścia dla pieszych na ulicy Gostyńskiej (interpelacja 

radnej Anety Wrotyńskiej). Zarząd Powiatu informuje, że Komisja ds. bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego 

wniosek zaopiniowała pozytywnie i zaproponowała przesunięcie znaku B-33 oraz B-36 

tak, aby obejmowały również przejście. Dodatkowo Komisja zaproponowała doświetlenie 

przejścia z istniejących lamp znajdujących się w pobliżu przejścia oraz obrócenie i 

zmniejszenie kąta na lampach ulicznych (zmiana wysięgnika). W związku z powyższym 

Powiat przestawi znaki a oświetlenie w rejonie przejścia dla pieszych jest zadaniem 

gminy. 

2) W sprawie naprawy nawierzchni drogi powiatowej Łęka Wielka-Bielawy (interpelacja 

radnych Markowska Łucja i Ryszard Sikorski). Zarząd Powiatu informuje, że ubytki na tym 

odcinku były uzupełniane w dniu 23.01.2018 r. Nowo powstałe wyboje będą na bieżąco 

uzupełniane w miarę sprzyjających warunków pogodowych i możliwości przerobowych 

wykonawcy.  

3) W sprawie przycięcia i usunięcia gałęzi drzew przy drodze powiatowej biegnącej za 

parkiem w m. Łęka Wielka (interpelacja radnych Markowska Łucja i Ryszard Sikorski). 

Zarząd Powiatu przypomina, że w przedmiotowej sprawie Pani Łucja Markowska wystąpiła 

z prośbą o wyrażenie zgody na wykonanie tych prac przez mieszkańców i taką zgodę 

otrzymała.  

4) W  sprawie   wycinki   krzewów   przy   drodze   powiatowej   Łęka   Wielka-Bielawy 

(interpelacja  radnych  Markowska Łucja  i  Ryszard  Sikorski) Zarząd Powiatu informuje, 

że wnioskowane  prace zostaną wpisane do planu wykonania w roku 2019.  

 

Odpowiedź przygotuje Wydział KD-DR. 

 

Ad 8 a)  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych 

należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 

3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: BPR.524.39.2018) 

 

Uchwała Nr 124/810/18 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań 

publicznych należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o 

których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
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Ad 8b)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat (Zarząd OZPN Leszno) 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: GN.NA.2501.8.2018). 

Wydział GN poinformował, że Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu wystosował do 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego pismo w sprawie nieodpłatnego udostępnienia hali sportowo – 

widowiskowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 dla 

Zarządu MKS Kania Gostyń celem przeprowadzenia w dniu 4 marca 2018 r. w godz. od 1000 do 

1600 Halowych Mistrzostw OZPN Leszno w kategorii młodzik rocznik 2005. Zgodnie z § 5 ust. 1 

uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 października 2016 r. „Zarząd 

Powiatu może w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić zwolnienia od opłat przy 

zachowaniu zasad określonych w § 4 Regulaminu korzystania z hal sportowo – widowiskowych 

oraz sal sportowych Powiatu Gostyńskiego”. Z uwagi na fakt, że impreza wspierana będzie przez 

Powiat Gostyński, zobowiązano Organizatora do wykorzystania banerów Powiatu na terenie hali 

sportowo-widowiskowej (wiszący i stojący). 

 

Uchwała Nr 124/811/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została przyjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 9a)  

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy Pępowo uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ścieżki 

rowerowej Pępowo-Siedlec i nie wniósł uwag. 

Sprawą zajmie się Wydział AB. 

 

Ad 9b)  

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy Pępowo uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach 

ewidencyjnych Babkowice, Krzekotowice, Krzyżanki, Pasierby, Pępowo, Skoraszewice, Wilkonice, 

gmina Pępowo i nie wniósł uwag. 

Sprawą zajmie się Wydział AB. 

 

Ad 9c) 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy Pępowo uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach 

ewidencyjnych Babkowice, Czeluścin, Gębice, Krzekotowice, Krzyżanki, Ludwinowo, Pępowo, 

Siedlec, Skoraszewice, Wilkonice, gmina Pępowo i nie wniósł uwag. 

Sprawą zajmie się Wydział AB. 

 

Ad 10)  

 Zarząd zapoznał się z pismem Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach 

powiatowych i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej 

na przejściu dla pieszych na wysokości szkoły podstawowej w Krobi.  

 W dniu 21.02.2018r. Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych i 

gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego przy udziale przedstawiciela Urzędu Miejskiego 

w Krobi (Pani Angeliki Wenderskiej) dokonała wizji lokalnej dotyczącego wniosku Burmistrza 

Gminy Krobia w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na wysokości 

szkoły podstawowej w Krobi przy ulicy Kobylińskiej. Komisja proponuje przesunięcie istniejącego 

przejścia dla pieszych w kierunku rynku (początek obecnego parkingu) o około 20,0 - 30,0 m oraz 
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wygrodzenie parkingu znakami U-12b. Takie rozwiązanie umożliwi poprawienie widoczności. 

Nowe przejście należy wyznaczyć zgodnie z przepisami. Komisja proponuje rozważyć możliwość 

doświetlenia przejścia bądź zastosowania znaków aktywnych. Komisja uważa 

zamontowanie sygnalizatora za problematyczne z powodu znajdującego się nieopodal łuku 

drogi. Proponowane przesunięcie przejścia pozwala na różne rozwiązania dotyczące poprawy 

bezpieczeństwa np. montaż sygnalizacji wzbudzonej, ustawienie oznakowania aktywnego lub 

zamontowanie oświetlenia punktowego. Wstępne koszty w zależności od wybranego wariantu 

kształtują się od 20 000,00 zł- 100 000,00 zł. 

 

Członek Zarządu Zenon Norman zaproponował, aby przed łukiem drogi zamontować ostrzegające 

światło pulsujące. 

Członek Zarządu Damian Walczak poinformował, że w tym roku gmina Krobia przed szkołą ma 

zamiar przebudować cały schemat komunikacyjny i jest też okazja, aby doprowadzić tam 

odpowiednie zasilanie. Z tego co się orientuje, to Gmina również deklaruje  partycypację w 

kosztach ewentualnej poprawy bezpieczeństwa 

 

Ad 11) 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Członek Zarządu Damian Walczak. Poruszył kwestię 

kolejnego przejścia dla pieszych w miejscu gdzie skończyła się ścieżka w miejscowości Karzec. 

Dodał, że trzeba by zastanowić się nad tym tematem, ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie, 

nie ma tam żadnego przejścia dla pieszych, nie ma również tam ograniczenia prędkości a jest to 

naturalny ciąg ruchu pieszych i rowerzystów m.in. w kierunku pobliskich posesji, dworca 

kolejowego czy pobliskiego lasu”. 

 

Następnie głos zabrał Członek Zarządu Zenon Norman, który poruszył kwestię budowy chodnika 

Bodzewko-Bodzewo. Dodał, że z tego co się orientuje, to dokumentacja została już przygotowana. Należy 

też przeprowadzić rozmowy w wójtem Piasków, o współfinansowaniu tego zadania. Wyjaśnił, że w 

przyszłym roku została też zaplanowana do realizacji droga Smogorzewo- Mszczyczyn.  

 

Sprawą zajmie się Wydział KD-DR. 

 

Ad 12) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano.  

 

Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 124 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak  ……………………………………. 

2. Zenon Norman  ……………………………………. 

3. Janusz Sikora  ……………………………………. 

4. Damian Walczak ……………………………………. 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


